

We Lwowie, dnia 30. września 1908.

Wniosek

pośla Skołyżewskiego i tow. w sprawie pomnożenia etatu krajowej komisji dla spraw agrarnych o jednego inżyniera-komasacyjnego I. kl. i dwóch asystentów komasacyjnych.

Wysoki Sejmie!

Wydział krajowy w sprawozdaniu LW. 41.937,08 przyznaje, że tok robót agrarnych w dziale komasacji oraz podziału gruntów wspólnych postępuje nader powoli, wyraża przypuszczenie, że jedna komisja miejscowa prawdopodobnie już w najbliższym przeciągu czasu nie podoła nawałowi pracy, nie wyciąga jednak jedynej konsekwencji, do jakiej dojść się musi, że chcąc prowadzić czynności w tempie spieszniejszym, bez odrzucania wszelkich nowych życzeń, chcąc przygotować personal do ewentualnego utworzenia drugiej komisji lokalnej, potrzeba koniecznie pomyśleć o powiększeniu obecnego etatu krajowej komisji dla spraw agrarnych. — Roboty w Galicyi trudniejsze są, wymagają daleko większego nakładu pracy jak w którymkolwiek innym kraju koronnym. Przyczyną na to składa się głównie dwie. Przyczyną jedną jest ogromna niezgodność ksiąg hipotecznych z katastrzem gruntowym, drugą ogromna ilość uczestników. Wobec zaś tego, że roboty u nas są trudniejsze, wobec faktu, że prowadzi się roboty w kilku równocześnie miejscowościach, rezultat jest ten, że przez pięć lat pracy, oprócz drobnej komasacji Skniłówka żadna inna ukończoną nie została. Faktem jest, że roboty były prowadzone z przerwami, gdyż personalu technicznego brakowało. Nic zaś bardziej nie szkodzi pracy komasacyjnej, jak brak pośpiechu. Właściciele gruntów nie wiedzą, gdzie im grunt przypadnie, przestają grunt nawozić, następuje chwila oczekiwania i niepewności która im trwa dłużej, tem bardziej jest szkodliwą. W końcu niecierpliwość i ujemny krytycyzm biorą górę, szkodząc rozszerzaniu się rzeczy takiej w samej sobie bardzo pożytecznej i dla niektórych okolic kraju u nas koniecznej, jaką jest komasacja.

Wobec tego, że prawdopodobnie nie leży w interesie kraju, ani w intencji Sejmu wstrzymywanie prac komasacyjnych, a tem bardziej zaprzestanie czynności komasacyjnych. Wobec oczywistej ze sprawozdania Wydziału kra-

jowego jasno przemawiającej potrzeby pomnożenia personelu technicznego krajowej komisji dla spraw agrarnych, wobec interesu kraju i potrzeby stron interesowanych,

podpisani wnoszą :

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

1. Poleca się Wydziałowi krajowemu przeprowadzenie powiększenia etatu personelu technicznego dla spraw agrarnych od 1-go stycznia 1909 o jednego inżyniera komasacyjnego I. kl. i trzech asystentów komasacyjnych.
2. Wydział krajowy wstawi w budżet na rok 1909 odpowiednią kwotę.

Wnioskodawca :

Skotyszewski.

Wasung, Bojko, Bernadzikowski, Witos, Myjak, Styła, Cieluch, Cipser, Stefczyk, Jan-polski, Bis, Krężel, Jedynek.